
Smlouva o obstarání dotaČního poradenství
Č.2024/01/02

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku
v platném znění níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi."

Smluvní strany:
Základní škola a mateřská škola Ostrava, OstrČilova 10, příspěvková organizace

Sídlo: Ostrčilova 2557/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČ: 61989037
DIČ: CZ61989037
Zastoupená: Mgr. Lenka Lednická, ředitelka
(dále jen ,,mandant")

a

Mgr. Monika Kaněrová
Sídlo: Ludvíka Podéště 1871/8, Ostrava, 708 00
Fýzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
IC: 02148145
Bankovní spojení:
(dále jen ,,Obstaratel")

takto:

I.
Předmět smlouvy

1.1.Obstaratel bude podle této smlouvy jménem mandanta a na jeho účet za odměnu vykonávat
a obstarávat pro mandanta všechny nezbytné, obvyklé Činnosti a všechny úkony v rozsáhu
vyplývajícím z obecně závazných předpisů a zejména v rozsahu této smlouvy v oblasti
dotačního poradenství a souvisejících služeb jj. vypracování a administrace projektu z ,,OP
JAK - Šablony s reg.č. CZ.02.02.XX/00/22 002/0002880 a názvem ZS Ostrčilova -
Šablony I". Rozsah činností (dále jen ,,Činnost") je touto smlouvou stanoven následovně:

I. Administrace dotace
a) Zpracování monitorovacích zpráv
b) Návrh povinné publicity dle údajů uvedených v projektové žádosti s důrazem na

oznámení na povinných webových stránkách a stránkách žadatele
C) Zpracování závěrečné monitorovací zprávy s žádosti o platbu

1.2. Mandant se zavazuje zaplatit obstarateli za jeho činnosti blíže specifikované výše
odměnu sjednanou blíže v ČI. III této smlouvy.

1.3. Předmětem smlouvy není ppracování zadávací dokumentace či jakékoliv jiné činnosti
spojené s výběrovým řízením.

II.

Smlouva o obstarání dotaČního poradenství Stránka 1/6



Lhůta a místo poskytování služeb

2.1. Obstaratel je povinen poskytovat služby v takovém rozsahu a termínu, aby mohl
mandant řádně odevzdat a předložit příslušnému implementaČnímu orgánu (MŠMT)
veškeré dokumenty a podklady nezbytné k proplacení požadované dotace. Místem
poskytování služeb dle této smlouvy je sídlo mandanta, nebude-li dohodou smluvních stran
stanoveno jinak.

2.2. Tuto smlouvu sjednávají smluvní strany na dobu určitolľ a to do úspěšného ukončení
realizace všech činností popsaných v bodě 1.1 smlouvy.

III.
Odměna obstaratele a platební podmínky

3.1. Odměna obstaratele za činnosti dle bodu 1.1 této smlouvy byla stanovena jako smluvní
ti. dohodou smluvních stran v souladu s pňslušnými právními předpisy.

3.2. Odměna obstarateli je stanovena na 3.800 KČ měsíčně. Odměna bude fakturována
čtvitletně do 30.6.2025.

3.3. Obstaratel není plátcem DPH.
3.4. Součástí dohodnuté odměny nejsou ostatní náklady, tj. úhrada kolků, správních či

místních poplatků, @řäcování odborných posudků, studií (kromě studie proveditelnosti),
auditů, daňového poradenství, právních služeb, poradenství v mzdové agendě, překlady
atd., které hradí mandant. Na potřebu provedení úkonů vyžadujících tyto náklady obstaratel
upozorní mandanta předem.

3.5. Faktury budou označeny číslem smlouvy, registračním číslem projektu a názvem
a budou obsahovat veškeré údaje dle zákona o dani z přidané hodnoty v platném mění.
V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je mandant oprávněn ji
vrátit do 5 dnů od jejího doručení k opravení a doplnění údajů. Oprávněným vrácením
faktury dochází k přetržení původní lhůty splatnosti a celá lhůta počínáběžet znova ode dne
doručení opravené fakňuy mandantovi.

3.6. Pro případ prodlení mandanta s úhradou peněžitého plnění sjednávají smluvní strany
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení až do zaplaceni
dlužné částky. V případě pochybností ohledně data doruČení faktury se má za to, že datem
doručení se rozumí třetí den po jejím odeslání obstaratelem způsobem uvedeným v bodě
3.3.

3.7. V případě, že nebude kterákoliv faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, Poradce není
povinen realizovat Činnosti až do řádného zaplacení celé neuhrazené Částky.

Smlouva o obstarání dotaČního poradenství Stránka 2/6



IV.
Práva a povinnosti smluvních strán ·

4.1. Obstaratel:

a) Se zavazuje nesdělovat ani nepředávat třetím stranám informace důvčrného
charakteru nebo know-how získané v rámci spolupráce s mandantem.

b) Se zavazuje při výkonu své činnosti dbát pokynů mandanta', případně jej upozornit
na zřejmou nevhodnost jeho pokyníl které by mohly mít za následek vznik škody.
Obstaratel však není povinen kontrolovat údaje a infonnace poskytnuté mu
mandantem dle bodu 4.2. písm. a), C), g). Obstaratel je povinen upozornit mandanta,
že zjistil okolnosti, které mohou mít vliv na změnu pokynů mandanta. V případě, že
mandant i přes upozornění obstaratele na splnění pokynů trv4 neodpovídá obstaratel
za škodu tákto vzniklou.

c) Se zavazuje učinit taková technická opatření, aby nedošlo ke ztrátě, zcizení nebo
zničení věcí převzatých od mandanta k vyřizování záležitostí dle této smlouvy nebo
věcí převzatých pro mandanta při zařizování takových záležitostí.

d) je oprávněn pověřit plněním této smlouvy třetí osoby, za jejich činnost však
odpovídá Mandantovi tak, jako by ji vykonával sám.

4.2. Mandant:

a) Se zavazuje poskytovat obstarateli potřebnou součinnost a sdělovat mu úplné
a správné informace potřebné pro zpracování veškerých dokumentů, a to
bezodkladně tak, aby bylo možné žádost @řäcovat ve stanoveném termínu,

b) Se zavazuje zúčastňovat se společných konzultací, řídit se metodickými pokyny
a doporučeními obstaratele, a pro zpracování žádosti či zpráv uvolnit potřebné
časové zdroje,

c) Se zavazuje poskytnout obstarateli veškeré údaje, podklady a informace, které mají
nebo mohou mít vliv na jeho roZhodování v souvislosti se zajišťováním činností dle
této smlouvy, tyto na žádost obstaratele doplnit či upřesnit, umožnit obstarateli
kontakt se svými zaměstnanci či jinými osobami a přístup k jiným podkladům a
skutečnostem, to vše v rozsahu nutném či užitečném pro řádné provedení činnosti
obstaratele podle této smlouvy, a to bezodkladně tak, aby bylo možné zpracovávat
monitorovací zprávy, popř. žádosti ve stanovených termínech,

d) je povinen seznámit se se všemi podmínkami dotačního projektu, zároveň je povinen
tyto podmínky při přípravě a realizaci projektu respektovat. Klient potvrzuje, že se
důkladně seznámil s požadavky pravidel dotačního programu a dalšími požadavky
kladenými právním řádem dle přílohy č. 2 této smlouvy (dále jen ,,Prohlášení").
Mandant prohlašuje, že veškerá Prohlášení jsou ve vztahu k Mandantovi pravdivá,
zavazuje se postupovat tak, aby veškerá Prohlášení zůstala pravdivá a platná po
celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou. Mandant se
zavazuje Obstaratele bezodkladně (ihned) informovat, pokud se některé z Prohlášení
stane nepravdivým, neplatným, nebo jiným způsobem neodpovídajícím.

e) Se zavazuje seznamovat se se všemi materiály zpracovanými a poskytnutými mu
jakoukoliv formou obstaratelem (např. emaily, dokumenty, rozpočty). V případě
qištění nesrovnalostí v těchto materiálech nebo řo@ořů s podklady mandanta, je
mandant povinen na tyto upozornit obstaratele, ato do S-ti dní od obdržení mateiiálu.

Smlouva o obstarání dotačního poradenství Stránka 3/6



V případě, že v této lhůtě obstaratel upozornění neobdrží, má se za to, že údaje
uvedené v dokumentech jsou správné a odpovídají požadavkům mandanta

9 poskytnout a zachovat oprávnění přístupu do Informačního systému poskytovatele
dotace a schválit finální podobu Žádostf před jejím podáním (pokud se Mandant ve
stanovené lhůtě k navrhované podobě žádosti nevyjádří, marným uplynutím lhůty
nastávají účinky, jako by zaslaná podoba návrhu Žádosti byla Mandantem
schválena). Obstaratel lhůtu stanoví přiměřenou povaze vyžadované součinnosti a
lhůtě pro podání Žádosti.

g) Se zavazuje zaplatit obstarateli dohodnutou odměnu ve výši a termínech sjednaných
v této smlouvě, jakož i další sjednané náklady,

h) Se zavazuje nesdělovat ani nepředávat třetím stranám informace důvěrného
charakteru nebo know-how získané v rámci spolupráce s obstaratelem.

i) musí splnit povinnosti dle zákona č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví, ve mění
pozdějších předpisů, zejména povinnost zveřejnit účetní závěrku v příslušném
rejstříku ve smyslu zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a
fýzických osob.

j) dává obstarateli souhlas k použití základních informací o Projektu mandanta (název
Projektu, místo realizace a výše a zdroj podpory) a názvu a loga mandanta k
referenčním účelům. Pro pouŽití dalších infonnací je nutný souhlas mandanta.

Mandant se zavazuje poskytovat maximáhú součinnost ke splnění povinností
obstaratele, případné prodlení mandanta s plněním povinností vyplývajících z této smlouvy
(zejména povinností dle ČI. iv.2.),, jakož i překážky vyvolané vyŠší mocí vylučují odpovědnost
obstaratele za prodlení se splněnhn jeho činností dle této smlouvy.

V.
Ukončení smlouvy

5.1. Tato smlouva může být ukončena:

a) dohodou smluvních stran
b) výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran z důvodu neplněni jakýchkoliv

povinností dle této smlouvy nebo v případě prokazatelného narušení nezbytné
důvěry mezi smluvními stranami, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet od měsíce
následujícího, v němž byla výpověď' doručena druhé straně a činí l měsíc,

c) okamžitým odstoupením od smlouvy v případě, že by došlo k závažnému ahrubému
porušení povinností plynoucích z této smlouvy, přiČemŽ okamžité odstoupení od

jo ůÓinnÓ doruŠG!lílll chuhC sIllluvlu Sll'Wlě.

5.2. Mandant je oprávněn od této smlouvy také odstoupit, nebude-li obstaratel plnit činnosti
dle bodu 1.1 smlouvy ve lhůtě sjednané v bodě 2.1 smlouvy, pokud nebyla platným
@ůsobem sjednaná náhradní lhůta plnění a není v prodlení mandant.

5.3. Obstaratel je oprávněn od této smlouvy také odstoupit, nesplní-li mandant jakoukoliv
povinnost dle bodu 4.2. ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu obstaratelem.

5.4. Po ukončení činností dle této smlouvy předá obstaratel mandantovi do 15-ti dnů
veškerou dokumentaci v sídle či kanceláři obstaratele. Pokud se mandant přes písemnou
výzvu obstaratele nedostaví k převzetí dokumentace, je obstaratel tuto oprávněn zaslat na

Smlouva o obstarání dotačního poradenství Stránka 4/6



náklady mandanta do jeho sídla. Tím je dokumentace předána, ikdyž si ji mandant v místě
svého sídla nepřevezme.

5.5. Ukončením této smlouvy ze strany mandanta, nezaniká povinnost mandanta uhradit
obstarateli odměnu za činnosti vykonané podle této smlouvy a náklady prokazatelně vzniklé
s plněním povinností obstaratele vyplývající z této smlouvy. UkonČením smlouvy nejsou
dotčeny nároky na prokazatelně vzniklou škody, obstaratel však odpovídá pouze za škodu
vzniklou porušením jeho povinností či @ůsobenou jeho zaviněním, maximálně však do
výše vyplacených odměn dle ČI. III této smlouvy. To však neplatí v případě, že mandant
neposkytl obstarateli potřebnou součinnost, zejména pokud neposkytl včas potřebné údaje,
doklady či informace nezbytných k realizaci požadovaného úkonu. Obstaratel nepřijímá
dále odpovědnost za škody, chyby a nedostatky, jež byly mandantovi ©ůsobeny před
nabytím účinnosti této smlouvy jinými subjekty či subjekty, které najal či povčřil po
účinnosti této smlouvy mandant.

5.6. Účinnost a platnost této smlouvy končí též, mimo jiných způsobů, provedením všech
úkonů, které tvoří obsah poskytovaných činností dle této smlouvy a splněním všech
povinností ze smlouvy vyplývajících.

VI.
Ustanovení závěrečná

6.1.Obstaratel prohlašuje, že je osobou oprávněnou k výkonu činností dle bodu 1.1 smlouvy.
6.2.Mandant prohlašuje, že splňuje všechny zákonné požadavky pro realizaci předmětu

smlouvy.
6.3.V otázkách doručování při plnění závaZků z této smlouvy strany sjednávají, že při

doručováni' prostřednictvím elektronické pošty se takto doručované písemnosti považují za
doručené potvrzením o přijetí, s výjimkou úkonů spojených s ukončením smlouvy.

6.4.Snilouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a smluvní vztah trvá,
pokud nebude některou ze stran předčasně ukončen, do doby, než zaniknou povinnosti
smluvních stran plnit ustanovení této smlouvy. Obstaratel bere na vědomí, že, Základní
škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace je povinným
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a dále, že je
organizací dle ust. § 2, odst. l, písmeno C) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že se organizace zavazuje bez dalšího zbytečného odkladu
zveřejnit příslušný obsah této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., v případě, že hodnota přesahuje 50 000 Kč bez DPH. Smlouva neobsáhuje
žádné skutečnosti, které lze označit jako obchodní tajemství dle § 504 OZ. Takto uzavřená
smlouva nabyde úČinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv (v případě dle
ujednání stran dnem pozdějším).

6.5.Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemnou formou.
6.6.Sniluvní strany se zavazují řešit případné sporné otáZky smírnou cestou. Pokud by nebylo

možno docílit urovnání případného sporu smírem, bude předán k roZhodnutí příslušnému
soudu.

6.7.Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom z
nich.

Smlouva o obstarání dotačního poradenství Stránka 5/6



6.8.Obě smluvní strany s touto smlouvou soúhlasí, její obsah je jim zřetelný a podepisují ji na
základě své svobodné vůle bez nátlaku třetích osob či v tísni či za nápacině nevýhodných
podmínek. Smluvní strany prohlašují, že plnění smlouvy provedou čestně a v souladu s
dohodou učiněnou v této smlouvě. Na důkaz bezvýhradného souhlasu s tímto celým
dokumentem připojují své podpisy.

V Ostravě dne .Z,1 Zq2č/

Obstaratel

Smlouva o obstarání dotačního poradenství Stránka 6/6


